
 

 

 

1 

 

 

Prot. n.: 1922                                         Bossolasco, 19/09/2023 

OGGETTO: Determina n. 93/2023, per affidamento diretto di un incarico di Esperto esterno di 

madrelingua inglese, sdoppiamento pluriclasse Scuola Secondaria di primo grado di Murazzano, per un 

importo di € 3910,00 Iva esente, CIG: ZD63C8646A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

TENUTO CONTO che l’art. 43 del D:I: 28.08.2018 n.129 consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di servizi 

e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio; 

 



 

 

 

2 

 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della legge del 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, della legge 28 dicembre 2015, n. 208;  

VISTO l’art. 1, comma 583, della legge del 27 dicembre 2019, n. 160; 

  

PRESO ATTO del preventivo presentato dalla Sig.ra Giornandi Danielle pari ad un complessivo importo di € 
3.910,00 (€ 85 per 46 ore) Iva esente; 

TENUTO CONTO che l’Istituto Comprensivo Bossolasco-Murazzano ha previsto un progetto di 
approfondimento della lingua inglese, rivolto agli alunni della scuola secondaria di Murazzano finanziato 
con i fondi della Regione Piemonte “Bando per l’attuazione dei servizi scolastici nei territori montani 

“progetto sdoppiamento pluriclassi”; 
  

VISTE le disposizioni di cui all’art. 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, all’art. 1, comma 32, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti 

relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 3.910,00 I.V.A. esente, trovano 

copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ Di conferire l’incarico per lo svolgimento delle attività di esperto esterno di madre lingua inglese 

(sdoppiamento classi a € 3.910,00 IVA esente; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 3.910,00 IVA esente, per l’esercizio finanziario 2023; 

▪ di pubblicare la presente Determina sull’albo on line al seguente link: 

https://icbossolascomurazzano.edu.it/albo-online, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale al seguente link: https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/1496/documento/CNIC81400R/1. 

 



 

 

 

3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Bruno Bruna 

Firmato digitalmente 

 


		2023-11-22T18:12:46+0100
	BRNBRN62C03D062Z




